2021年 11月 10日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年11月10日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等

を踏まえ、2021年６月29日付「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等の

お知らせ」にて公表しました2021年９月期（2020年10月１日～2021年９月30日）の業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2020年 10月１日～2021年９月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,681 144 132 145 52円 47銭

今回修正予想（Ｂ） 4,684 149 140 116 41円 61銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3 4 8 △29 －

増 減 率（ ％ ） 0.1 3.1 6.1 △20.3 －

（参考）前期実績

（2020 年９月期）
4,504 107 108 98 36円 45銭

２．修正の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては、広告宣伝費の投下による新規顧客獲得、

新ブランドの立ち上げやブランディング広告による認知度向上を図ったこと、さらに各
種CRM施策の実施や、卸売販売が引き続き伸長したことから、前回公表致しました業績

予想を達成する見込みとなりました。

当期純利益につきましては、第４四半期から新規獲得効率が低下傾向にあったことか

ら、当期末決算時点における繰延税金資産の回収可能性の見直しを行った結果、法人税

等調整額が29百万円減少し、業績予想を下回る見込みとなりました。

会 社 名 株 式 会 社 W a q o o

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  井 上  裕 基

 （コード番号：4937  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役        早 川  明 宏

 （TEL.03-6805-4600）

【業績予想に関するご留意事項】

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、様々な要因に

よって異なる場合があります。

以 上